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Şekil 2 2013 Mart Ayı Petrol İthalatının Ürünlere Göre Dağılımı	 9
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Şekil 9 2013 Mart Ayı İstasyonlu Bayi Satışlarının Ürünlere Göre Dağılımı*	 28

Şekil 10 2013 Mart Ayı İstasyonsuz Bayi Satışlarının Ürünlere Göre Dağılımı	 28

Şekil 11 2013 Mart Ayında Akaryakıt Bayileri Aracılığıyla Yapılan Motorin ve Benzin Türündeki 

                 Pompa Satışlarının Günlere Göre Dağılımı (litre)	 29

“Petrol Piyasası Bilgi Sistemi Yönetmeliği”nin 7 nci maddesinin üçüncü fıkrası hükmü çerçevesinde “Bildirim Düzeltme 

Talebi“nde bulunan firmalar, Kurumun ilgili yetkilisi gözetimi ve onayı dâhilinde veri düzeltmeleri yapabilmektedirler. 

Söz konusu düzeltmelerden dolayı aylık dönemler itibarıyla yayımlanan Sektör Raporları arasında firmalar bazında ra-

kamsal uyumsuzluklar olabilmektedir. Bu tür farklılıklar Kurumumuz tarafından dikkatle takip edilmekte ve asgariye 

indirgenmektedir.

ŞEKİLLER LİSTESİ
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ÖZET

ÜRETİM
•	 Rafinerici lisansı sahiplerinin toplam benzin ve motorin üretimi 715.229 ton olurken, toplam pet-

rol ürünleri üretimi 1.417.392 ton olarak gerçekleşmiştir.
•	 Rafinerici lisansı sahiplerinin, 2012 yılı Ocak-Mart aylarına göre 2013 yılı Ocak-Mart aylarında top-

lam üretimi yaklaşık % 11 azalarak 4.375.917 ton olmuştur. 

İTHALAT
•	 Ham petrol ithalatı1, geçen aya göre % 21 azalarak 1.091.171 ton olarak gerçekleşmiştir.
•	 Motorin ithalatı, bir önceki aya göre % 21,1 artarak 752.651 ton2 olarak gerçekleşmiştir.
•	 2013 yılı Ocak-Mart aylarında ham petrol3 ithalatı, geçen yılın aynı dönemine göre % 16,2 azala-

rak 3.699.243 ton olmuştur.
•	 2012 yılı Ocak-Mart aylarına göre 2013 yılı Ocak-Mart aylarında motorin ithalatı % 11,6 artarak 

1.948.315 ton olarak gerçekleşmiştir.

	İHRACAT
•	 Benzin ihracatı bir önceki aya göre yaklaşık % 1 artarak 207.884 ton olarak gerçekleşmiştir.
•	 Rafinerici, dağıtıcı ve ihrakiye teslimi lisansı sahiplerinin havacılık yakıtları ihracatı geçen aya göre 

% 1 azalış göstererek 142.925 ton4 olurken, bu oran Denizcilik yakıtlarında % 57 artış göstererek 
ile 197.101 ton olmuştur.

•	 2013 yılı Ocak-Mart aylarında benzin ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 9 artarak 
621.333 ton olmuştur.

•	 Havacılık yakıtları ihracatı, 2012 yılının Ocak-Mart aylarına göre 2013 yılı Ocak-Mart aylarında % 2 
azalarak 440.373 ton olurken bu durum denizcilik yakıtlarında % 43 azalarak 427.854 ton olmuş-
tur.

1 Kondensat ithalatını içerir.
2 Motorin ve Motorin (Biodizel ihtiva eden) ithalatını ifade eder.
3 Kondensat içerir.
4 Jet Yakıtı ve Uçak Benzini ihracatını ifade eder.
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5  Serbest dolaşımdaki akaryakıtın bayi ve serbest kullanıcılara satışını ifade eder. 

YURTİÇİ SATIŞLAR 5  
•	 Dağıtıcı lisansı sahiplerinin yurtiçi benzin satışları 137.864 ton olarak gerçekleşmiş, motorin satış-

ları ise 1.265.836 ton olmuştur.
•	 2012 yılı Ocak-Mart aylarına göre 2013 yılı Ocak-Mart aylarında yurtiçi benzin türleri satışları yak-

laşık % 1 artarak 390.901 ton olarak gerçekleşmiş, motorin türleri satışları ise % 7 artarak 3.388.629 
ton olmuştur.

BAYİLER ARACILIĞI İLE YAPILAN AKARYAKIT SATIŞLARI
•	 2013 yılı Mart ayında bayilik lisansı sahipleri; motorin türlerinin %71,85’ini,   benzin türlerinin 
%99,43’ünü ve gazyağının da %45,94’ünü pompa aracılığı ile satmıştır. 

•	 Mart 2013 döneminde Fuel Oil türlerine ilişkin satışlar, söz konusu ürünlerin istasyonlu ve istas-
yonsuz bayilerin tankına giriş olmadan yapılmıştır.

•	 2013 yılı Mart döneminde istasyonlu bayiler aracılığıyla yapılan satışların %98,7’lik kısmını beyaz 
ürün (benzin ve motorin türleri) satışları oluşturmaktadır. 

•	 Mart 2013 döneminde istasyonsuz bayiler tarafından yapılan siyah ürün satışlarının %64,17’lik 
kısmını kalorifer yakıtı satışları oluşturmaktadır.

•	 Mart 2013 döneminde ülkemiz genelinde kredi kartı ve banka kartı ile yapılan işlemlerin sırasıyla 
%10,51’lik ve %6,82’lik kısımları akaryakıt bayileri tarafından gerçekleştirilmiştir. 

•	 Mart 2013 döneminde ülkemiz genelinde kredi kartı ve banka kartı ile yapılan işlem tutarları-
nın sırasıyla %11,14’lik ve %10,71’lik kısımları akaryakıt bayileri tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu 
kapsamda, aynı dönemde bayiler tarafından kredi ve banka kartları ile yaklaşık 3,7 milyar TL’lik 
akaryakıt satışı yapılmıştır.

FİYAT HAREKETLERİ
•	 Mart 2013 döneminde benzin ortalama satış fiyatı Şubat 2013 dönemine göre % 1,7 azalarak 4,76 

TL/l olmuştur.
•	 Mart 2013 döneminde motorin ortalama satış fiyatı Şubat 2013 dönemine göre % 0,5 azalarak 

4,19 TL/l olmuştur.
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Şekil 1- 2013 Mart Ayı Petrol İthalatının Ülkelere Göre Dağılımı

Şekil 2-2013 Mart Ayı Petrol İthalatının Ürünlere Göre Dağılımı
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Şekil 5-2013 Mart Ayı Bayiler Aracılığı ile Yapılan Motorin Türleri Satışı*

*Motorin türleri sadece istasyonlu bayi tarafından satılabilmekte olup; bu şekilde yer alan dış satış, bayinin 
istasyon tankına girmeden son kullanıcıya yaptığı satışı ifade eder.

Şekil 6-2013 Mart Ayı Bayiler Aracılığı ile Yapılan Benzin Türleri Satışı*

*Benzin türleri sadece istasyonlu bayi tarafından satılabilmekte olup; bu şekilde yer alan dış satış, bayinin 
istasyon tankına girmeden son kullanıcıya yaptığı satışı ifade eder.

İstasyon Pompa Satışı (%71,85)
Köy Pompası Satışı (%1,02)
İstasyonlu Bayi Dış Satış (%24,99)
Tarımsal Amaçlı Tanker Satışı (%2,14)

İstasyon Pompa Satışı (%99,43)
Köy Pompası Satışı (%0,01)
İstasyonlu Bayi Dış Satış (%0,56)
Tarımsal Amaçlı Tanker Satışı (%0,00)

% 99,43

% 0,56

% 24,99

% 71.85

% 1.02

% 2.14
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Şekil 7- 2013 Mart Ayı Bayiler Aracılığı ile Yapılan FuelOil Türleri Satışı

Şekil 8- 2013 Mart Ayı Bayiler Aracılığı ile Yapılan Gazyağı Satışı

% 45,94

% 53,65

% 0,41

İstasyonlu Bayi Dış Satış (%68,20)
İstasyonsuz Bayi Dış Satış (%31,80)

İstasyon Pompa Satışı (%45,94)
İstasyonlu Bayi Dış Satış (%53,65)
Tarımsal Amaçlı Tanker Satışı (%0,41)

% 68,20

% 31,80
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Şekil 9- 2013 Mart Ayı İstasyonlu Bayi Satışlarının Ürünlere Göre Dağılımı*

*İstasyonlu bayi satışları; bayilerin dış satış, istasyon pompası, lisansa derç edilmiş köy pompası ve tarımsal 
amaçlı satış tankeri aracılığı ile yapmış olduğu satışların tamamını içerir. 

Şekil 10- 2013 Mart Ayı İstasyonsuz Bayi Satışlarının Ürünlere Göre Dağılımı

Benzin Türleri (%11,3616)
Fuel Oil Türleri (%1,0431)
Gazyağı (%0,3045)
Motorin Türleri (%87,2868)
İhrakiye-Denizcilik Yakıtı (0,0039)

Fuel Oil (%29,1760)
Kalorifer Yakıtı (%64,1580)
Yüksek KükürtlüFuel Oil (%6,6660)

% 64,1530

% 29,1760

% 6,6660

% 87,2868

% 11,3616 % 1,0431

% 0,3045
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Şekil 11- 2013 Mart Ayında Akaryakıt Bayileri Aracılığıyla Yapılan Motorin ve Benzin Türündeki Pompa 
Satışlarının Günlere Göre Dağılımı (litre)

40.000.000

30.000.000

20.000.000

10.000.000

                   0
03.03.2013

Motorin Türleri Benzin Türleri

10.03.2013 17.03.2013 24.03.2013 31.03.2013



30

PE
TR

OL
 P

İY
AS

AS
I S

EK
TÖ

R 
RA

PO
RU

Ta
bl

o 
15

- 2
01

3 
M

ar
t A

yı
nd

a 
A

ka
ry

ak
ıt 

Ba
yi

le
rin

de
 K

re
di

 K
ar

tı 
ve

 B
an

ka
 K

ar
tı 

Ku
lla

nı
la

ra
k 

Ya
pı

la
n 

İş
le

m
le

r*

İş
ye

ri 
G

ru
bu

İş
le

m
 A

de
di

İş
le

m
 T

ut
ar

ı(M
ily

on
 T

L)
İş

ye
ri 

Sa
yı

la
rı*

*

(K
re

di
 K

ar
tı

)
(B

an
ka

 K
ar

tı
)

(K
re

di
 K

ar
tı

)
(B

an
ka

 K
ar

tı
)

To
pl

am
Sa

na
l

3-
D

 S
ec

ur
e

A
ka

ry
ak

ıt 
Ba

yi
le

ri
23

.0
94

.1
81

3.
26

2.
98

8
3.

52
1,

23
19

5,
46

54
.5

57
4.

54
5

35

To
pl

am
 

21
9.

83
7.

17
6

47
.8

65
.4

44
31

.6
12

,7
9

1.
82

4,
87

1.
57

7.
65

5
54

.4
55

16
.9

23

Pa
y

%
10

,5
1

%
6,

82
%

11
,1

4
%

10
,7

1
%

3,
46

%
8,

35
%

0,
21

*B
u 

ta
bl

od
a 

ye
r 

al
an

 v
er

ile
r 

ay
rı 

bi
r 

PO
S 

ci
ha

zı
 k

ul
la

nı
lm

ad
ığ

ı s
ür

ec
e 

is
ta

sy
on

 iç
er

is
in

de
ki

 m
ar

ke
tle

rd
e 

ya
pı

la
n 

al
ış

ve
riş

le
ri 

de
 iç

er
m

ek
te

di
r.K

ay
na

k:
 B

an
ka

la
ra

ra
sı

 K
ar

t 
M

er
ke

zi
 (h

tt
p:

//
w

w
w

.b
km

.c
om

.tr
/d

on
em

se
l-b

ilg
ile

r.a
sp

x)

**
 P

O
S 

Ci
ha

zı
 s

ay
ıs

ın
ı i

fa
de

 e
de

r.

Ta
bl

o 
16

- 2
01

3 
M

ar
t A

yı
 A

ka
ry

ak
ıt 

To
pt

an
 F

iy
at

la
rı

Sa
tı

ş 
Fi

ya
tı

 (T
L/

l)

01
.0

3.
20

13
06

.0
3.

20
13

07
.0

3.
20

13
09

.0
3.

20
13

Ku
rş

un
su

z 
Be

nz
in

 9
5 

O
kt

an
Ve

rg
is

iz
1,

52
1,

43

Ve
rg

ili
4,

36
4,

26

Ku
rş

un
su

z 
Be

nz
in

 9
5 

O
kt

an
 (D

iğ
er

)
Ve

rg
is

iz
1,

57
1,

47

Ve
rg

ili
4,

42
4,

31

M
ot

or
in

Ve
rg

is
iz

1,
54

1,
50

Ve
rg

ili
3,

70
3,

65



31

PE
TR

OL
 P

İY
AS

AS
I S

EK
TÖ

R 
RA

PO
RU

Ta
bl

o 
17

- 2
01

3 
M

ar
t A

yı
 A

ka
ry

ak
ıt 

D
ağ

ıtı
m

 F
iy

at
la

rı

Sa
tı

ş 
Fi

ya
tı

 (T
L/

l)

01
.0

3.
20

13
06

.0
3.

20
13

07
.0

3.
20

13
09

.0
3.

20
13

Ku
rş

un
su

z 
Be

nz
in

 9
5 

O
kt

an
Ve

rg
is

iz
1,

74
1,

66

Ve
rg

ili
4,

63
4,

53

Ku
rş

un
su

z 
Be

nz
in

 9
5 

O
kt

an
 (D

iğ
er

)
Ve

rg
is

iz
1,

81
1,

72

Ve
rg

ili
4,

71
4,

60

M
ot

or
in

Ve
rg

is
iz

1,
78

1,
75

Ve
rg

ili
3,

99
3,

95

M
ot

or
in

 (D
iğ

er
)

Ve
rg

is
iz

1,
84

1,
79

Ve
rg

ili
4,

05
4,

00

Ta
bl

o 
18

- 2
01

3 
M

ar
t A

yı
 A

ka
ry

ak
ıt 

Ba
yi

 F
iy

at
la

rı

Sa
tı

ş 
Fi

ya
tı

 (T
L/

l)

01
.0

3.
20

13
06

.0
3.

20
13

07
.0

3.
20

13
09

.0
3.

20
13

28
.0

3.
20

13

Ku
rş

un
su

z 
Be

nz
in

 9
5 

O
kt

an
Ve

rg
is

iz
1,

93
 

1,
84

 
 

Ve
rg

ili
4,

84
 

4,
75

 
 

Ku
rş

un
su

z 
Be

nz
in

 9
5 

O
kt

an
 (D

iğ
er

)
Ve

rg
is

iz
2,

00
1,

92
 

 
 

Ve
rg

ili
4,

94
4,

84
 

 
 

M
ot

or
in

Ve
rg

is
iz

1,
98

 
 

1,
95

1,
94

Ve
rg

ili
4,

22
 

 
4,

19
4,

18

M
ot

or
in

 (D
iğ

er
)

Ve
rg

is
iz

2,
06

 
 

2,
03

 

Ve
rg

ili
4,

32
 

 
4,

28
 



32

PE
TR

OL
 P

İY
AS

AS
I S

EK
TÖ

R 
RA

PO
RU

Ta
bl

o 
19

- 2
01

3 
M

ar
t A

yı
 S

eç
ilm

iş
 A

B 
Ü

lk
el

er
i*

 O
rt

al
am

a 
Ba

yi
 F

iy
at

ı D
eğ

iş
im

i

Sa
tış

 F
iy

atı
 (T

L/
l)

04
.0

3.
20

13
11

.0
3.

20
13

18
.0

3.
20

13
25

.0
3.

20
13

Ku
rş

un
su

z 
Be

nz
in

 9
5 

O
kt

an
Ve

rg
is

iz
1,

87
1,

80
1,

77
1,

77

Ve
rg

ili
4,

03
3,

94
3,

91
3,

91

M
ot

or
in

Ve
rg

is
iz

1,
93

1,
88

1,
87

1,
86

Ve
rg

ili
3,

59
3,

52
3,

51
3,

50

*F
ra

ns
a,

 Y
un

an
is

ta
n,

 İs
pa

ny
a 

ve
 İt

al
ya

Ta
bl

o 
20

 - 
20

13
 M

ar
t A

yı
 O

rt
al

am
a 

Fi
ya

t O
lu

şu
m

u

Ra
fin

er
i 

Ve
rg

is
iz

Ö
TV

G
el

ir 
Pa

yı
A

kd
en

iz
CI

F 
Fi

ya
tı

Ra
fin

er
i 

Pa
yı

D
ağ

ıtı
cı

 
Pa

yı
Ba

yi
 P

ay
ı

To
pl

am
 

KD
V

Po
m

pa
 

Fi
ya

tı

Ku
rş

un
su

z 
Be

nz
in

 9
5 

O
kt

an
 

1,
45

2,
17

65
0,

00
22

2
1,

40
0,

05
0,

23
0,

19
0,

73
4,

76

Ku
rş

un
su

z 
Be

nz
in

 9
5 

O
kt

an
 (D

iğ
er

) 
1,

49
2,

17
65

0,
00

22
2

1,
40

0,
09

0,
25

0,
19

0,
74

4,
85

M
ot

or
in

1,
51

1,
59

45
0,

00
22

2
1,

45
0,

06
0,

25
0,

20
0,

64
4,

19

M
ot

or
in

 (D
iğ

er
)*

1,
51

1,
59

45
0,

00
22

2
1,

45
0,

06
0,

30
0,

23
0,

65
4,

29

*R
af

in
er

ic
i l

is
an

sı
 s

ah
ib

in
ce

 fa
rk

lıl
aş

tır
ılm

ış
 m

ot
or

in
 s

at
ış

ı y
ap

ılm
am

ak
ta

dı
r.

**
Pl

at
ts

 ta
ra

fın
da

n 
m

et
od

ol
oj

is
in

de
 k

ul
la

nı
la

n 
yo

ğu
nl

uk
 d

eğ
er

le
ri 

ku
lla

nı
lm

ış
tır

.



33

PE
TR

OL
 P

İY
AS

AS
I S

EK
TÖ

R 
RA

PO
RU

Ta
bl

o 
21

- 2
01

3 
M

ar
t A

yı
 P

et
ro

l P
iy

as
as

ı G
en

el
 G

ör
ün

üm
ü 

(T
on

)

Ürün

Rafineri Üretimi

Rafineri İthalatı

Dağıtıcı İthalatı

İTLS İthalatı

Dağıtıcı İhrakiye İhracatı

İTLS İhrakiye İhracatı

Rafineri İhrakiye İhracatı

Dağıtıcı Akaryakıt İhracatı

Rafineri İhracatı

Dağıtıcı Satışları**

Diğer Rafineri Satışları***

Diğer Dağıtıcı Satışları

Dağıtıcı İhrakiye Satışları

İTLS İhrakiye Satışları

Be
nz

in
 T

ür
le

ri
33

6.
42

8
0

3.
89

0
0

0
0

0
0

20
7.

88
4

13
7.

86
2

0
2

41
0

M
ot

or
in

 T
ür

le
ri

37
8.

80
1

10
4.

89
8

64
7.

75
3

0
0

0
0

50
1.

53
4

1.
26

5.
79

5
0

41
24

.3
96

28
9

Fu
el

 O
il 

Tü
rle

ri
10

2.
55

5
27

.8
95

5.
00

0
0

0
0

0
0

88
.4

72
49

.0
54

16
.3

08
0

2.
65

7
0

D
en

iz
ci

lik
 Y

ak
ıtl

ar
ı

17
1.

40
1

0
0

0
12

.4
93

45
.2

82
13

9.
32

6
0

0
0

0
0

26
0

H
av

ac
ılı

k 
Ya

kı
tla

rı
25

1.
72

4
0

28
.0

27
0

22
.1

23
12

0.
80

2
0

0
0

0
21

.2
17

0
28

.4
44

42
.3

70

To
pl

am
 

1.
24

0.
90

9
13

2.
79

3
68

4.
67

0
0

34
.6

16
16

6.
08

4
13

9.
32

6
50

29
7.

89
0

1.
45

2.
71

1
37

.5
25

43
55

.5
64

42
.6

59

G
EN

EL
 T

O
PL

A
M

2.
05

8.
37

2
2.

22
6.

46
8

* 
İT

LS
 İh

ra
ki

ye
 T

es
lim

 L
is

an
sı

 S
ah

ip
le

ri
ni

 te
m

si
l e

tm
ek

te
di

r.
**

 P
iy

as
a 

iç
in

de
 s

er
be

st
 k

ul
la

nı
cı

ya
 t

es
lim

 e
di

le
n 

Ö
TV

’li
 v

e 
Ö

TV
’s

iz
 s

atı
şl

ar
ı, 

lis
an

s 
sa

hi
bi

ni
n 

ba
yi

le
ri

ne
 t

es
lim

 e
tti

ği
 m

ik
ta

rl
ar

ı (
TT

S 
da

hi
l),

 p
iy

as
a 

iç
in

de
 ih

ra
ki

ye
 h

ar
iç

 d
iğ

er
 

Ö
TV

’s
iz

 s
atı

şl
ar

ı i
çe

ri
rk

en
 A

sk
er

i t
es

lim
 k

ap
sa

m
ın

da
 y

ap
ıla

n 
sa

tış
la

rı
 iç

er
m

em
ek

te
di

r.

**
*A

sk
er

i S
atı

şl
ar

 h
es

ap
la

m
ay

a 
dâ

hi
l e

di
lm

iş
tir

.


